

3 Cena nr. w całości
ct. (6 hal.)

PRENUMERATA

w Krakowie i Podgórze miesięcznie
1 K. 40 h.

za odosłaniem do domu dopłaca się
30 halery.

Na prowincyi miesięcznie K. 1 50.

Przezniesienie za granicę:
1 mł. 50 ten, 2 fr. 50 st, i m.
miesięcznie.

NOWINY

DZIENNIK ILLUSTROWANY DLA WSZYSTKICH AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO
FARA HAUBERGERA 2.

OOŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal., za każdy
następny raz 12 hal., drobne ogło-
szenia po 4 hal. od wyrazu (minimum
50 hal.). Nadesłane za wiersz petitu-
wy 50 hal., spody na każdej stronie
po 2 korony — Załączniki 20 koron
za tydzień.

Inserty prowadzi w swoim zarządzie
p. Marian Hupczyk.
Administracja «NOWIN» Zacznie 7.
od 9-1 w poł. i od 2-5 popołudniu.

Na Lwów skład i ekspedycja
AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO
FARA HAUBERGERA 2.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ulica Kasztana 1 7, Telefon 612.
Ekspedycja w drukarni Józefa Piłsnersa.

Redaktor naczelny:
LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie listownie przy-
jmuje redakcja (telefon 512) od godz. 7 rano do
godz. 8 wieczorem. Niekopistów nie zwraca się.

„Nowiny” wychodzą codziennie. — Cena numeru 3 ct. (6 h.) — W poniedziałki i dni poświęczone 2 ceny.

Prosimy odnowić
prenumeratę
na miesiąc marzec.

Każdy nowy prenumerator otrzyma bez-
platnie artystyczny kalendarz satyryczny
na rok 1906 p. t. „Gdy naród do boju”.

Reforma wyborcza.

(Telegramy „Nowin”).

Uchwała lwowskiej Rady.

Lwów. Rada miejska uchwaliła wczoraj
przez akklamację następującą nagłą rezolu-
cję:

Rada miasta Lwowa, wychodząc z za-
łożenia, że zmiana ordynacji wyborczej
do Rady państwa, znosząca niesprawie-
dliwy system kuryalny i idąca za postę-
pem czasu jest pożądana, wzywa posłów
z miasta Lwowa i reprezentantów stolicy
na wiec trzydziestu miast, aby zasadniczo
popierali i dążyli do przeprowadzenia ta-
kiej reformy — atoli z tem zastrzeżeniem,
że równocześnie i przedewszystkiem nasze
narodowe interesy mają być strzeżone i
bronione. Ponieważ zaś projektowany o-
becną przez rząd rozdział mandatów po-
selskich narusza stan posiadania Polaków
w parlamencie i krzywdzi naród i kraj
nasz w najwyższym stopniu w porówna-
niu z wszystkimi innymi narodowościami
i krajami w państwie, przeto Rada miasta
Lwowa wzywa posłów i reprezentantów
stolicy, aby wywalczyli zmianę tego krzy-
wdzącego i groźnego dla nas w przysz-
łość stosunku mandatów poselskich, w szcze-
gólności, aby nie tykając zasady reformy
wyborczej, wywalczyli dla Polaków i dla
kraju naszego należyte powiększenie cyfry
mandatów poselskich i sprawiedliwy udział
w ogólnej cyfrze posłów do Rady państwa,
tudzież aby uzyskali poważne powiększenie
liczby mandatów, z okręgów miejskich w
Galicyi w ogóle, zaś miasta Lwowa w
szczególności, co najmniej o dwa, wreszcie,
aby wywalczyli odnawiający interesom
naszym rozdział okręgów wyborczych.

Cześć o reformie wyborczej.

Praga. Nowo ukończone czeskie
stronictwo prawno-państwowe, odbyło

posiedzenie, na którym głównym referen-
tem był Kiofacz. Uchwalono rezolucję o-
świadczającą się za powszechnem gło-
sowaniem, odrzucającą jednak stanowczo
projekt rządowy z powodu, że równa się
narodowemu rozdziałowi Czech. Wezwano
posłów do najostrożniejszej opyzycji.

Niemcy w Czechach projektowali
Bautscha.

Praga. Komitet partii niemiecko postę-
powej w Czechach na kilku posiedzeniach
zastanawiał się nad projektem reformy
wyborczej. Uchwalono oświadczyć się za
rozszerzeniem prawa wyborczego, ale za
protestawo przeciw zamierzonemu podzia-
łowi okręgów, rozdziałowi mandatów mię-
dzy Czechów a Niemców w Czechach i
przeciwko temu, że miejscowości niemie-
ckie w Budziejowicach, w Pilźnie, w Pradze
i na przedmieściach nie mają represen-
tantów. Wezwano posłów niemieckich, aby
zajęli odpowiednie stanowisko w komisji,
a od wyniku ich starsi zależać będzie
dalekie zachowanie się partii postępowo-
niemieckiej wobec reformy wyborczej.

Z CARATU.

Proces Oczakowski.

Mowy wygłoszone przez oskarżonych w
procesie porucznika Schmidta były wspania-
nymi przykładami wymowy rewolucyj-
nej. Oskarżeni przemawiali jak trybuni lu-
dowi. Wyróżniło się przemówienie techni-
ka okręgowego, uczestnika buntu, który
powiedział:

„Kocham ojczyznę swoją, kocham lud
rosyjski, kochałem też drogi nasz krzą-
twnik; gdy zaszyły wypadki wiadome nie
chciałem opuszczać towarzyszy. Pragna-
łem podzielić los choćby najstraszniejszy... Nas
ostrzeliwano... Baterie morskie i kartazo-
wiczowie aiały śmierć dokola. Piekło wrzła
mnie ona, a żeby zgotować mi śmierć bard-
ziej męcząską. Gotów jestem umrzeć, a
umierając, błogosławię to, co najbardziej
kocham: lud swój”.

Lejtnant Schmidt przemawiał dwie go-



Torturowana przez oficerów kozackich. (Patrz: „Z Caratu” str. 2).

Zdzisław Zdanowicz w Krakowie

Cennik i ilustrowane na żądanie wysyła

poleca

slynne obuwie amerykańskie
z fabryki Florsheim & Co. w Chicago.

dżny. Mowa jego wywarła wielkie wrażenie na wszystkich. Mówił nie jak oskarżony, lecz jak trybun ludowy.

Schmidt mówił o swoich politycznych światopoglądach, o miłości do ludu, do chłopów, do robotników, do marynarzy. Mianuje się był socjalistą. Uważa, że dla szczęścia ludu potrzebna jest konstytucja. Wierzy w przyszłość narodu, wierzy, że po strasznej wojnie nastąpi dzień odrodzenia i szczęścia; wie o tem, że 80 milionów włościanstwa kocha monarchę; Schmidt uznaje i deał ludowy. Zakończył temi słowami:

„Nie wyprę się swego ideału, nawet gdybyam przedstawiony był do łaski. Gotówym po trzykroć umrzeć na rusztowaniu. Upraszam sędziów o jedno tylko. Sam jeden w całej sprawie zawiołem. Ukarzcie mnie, ale uniewinnicie zasług marynarzy, bo oni działali pod moim wpływem. Ja nima powodowałem. Przyjęgam wam: Nie jesteście w stanie zrozumieć siły, jaką nad tłumem posiadam...”

Mnie, tylko mnie zakazują!
Rozumiem, że ciężki jest trud sądenia mnie; ale obowiązek spełnienia do końca. Wy mnie skazacie, historia uniewinni lejt nanta Schmidta“.

Prokurator w dłuższej przemowie żądał ukarania śmiercią lejt Schmidta jak i 8 marynarzy, współników buntu.

Torturowana przez ołcerów kozackich.

(Patra ilustracyę na stronie tytułowej)

Pułkownik Łutenowski, który w gubernii tambowskiej spełnił katowackie dzieło „usmierzenia“ rozruchów, został przez „Bijową Organizacyę“ na śmierć skazany. Wykonania wyrok podjęła się młoda piękna nauczycielka Spiridonówna, która na jednej stacyi przed Tambowem wystrzeliła z rewolwera połowitą trupem ohydne go oprawcę. Dokonywała swego zadania, Spiridonówna chciała zastrzelić się, ale o

faczający Łutenowskiego ołcerzy udaremnił zamiar samobójczy, a natomiasł w straszny sposób poczęł się żreć nad dziewczyną. Przy śledztwie poddano ją formalnemu torturowi, następnie chore i wycieńczona została odwieziona do wiewianki jej władze list do „drogich towarzyszy“, w którym opowiada przebieg awersyj, szlowania i straszne zadawane jej przez ołcerzów oprawców katuse. List Spiridonówny ohejęt dzienniki rosyjskie i zagraniczne i drukujemy zeń ustępy, rzucające zmienne światło na zwierzęcą naturę Moskalska czynownika i łoldaka.

Próba samobójstwa.

Widząc obnieszne szable nad głową, przekonana byłam, że naszedł mój koniec. Postanowiam nie oddać się żywą, wróciłam rewolwera ku sobie, ale ręka, silnie zderewniała, zwiła. Od uderzeń palniam na ziemię i szlazałam tylko głosem ołcerza kozackiego: „szlazałam tylko głosem ołcerza kozackiego? Uderzłam straszny błąd od uderzeń kolbami po ciele i głowie. Chciałam zawolad „rozstrzelaćje mnie“, ale nie byłam w stanie wyzrec słowa. A uderzeniem nie było końca. Rękami zakrywałam twarz, a ręce kręły się zwały. Następnie ołcer kozacki schwylił mnie za włosy, podniósł i z całą siłą znów rzucił na ziemię. Stracham przytomność, ręce opadły, a uderzenia popadły się na twarz i głowę. Potem chwycono mnie za nogę i wleczono po peronie, a następnie po schodach. Głowa uderzyła o stopnie — schwycono mnie znów za włosy i wpakowano do dorętki.

Zapomniała o awsiaku.

„Zawieziono mnie do jakiegoś domu. Ołcer kozacki pytał o moje nazwisko. Gotując się do czynu, postanowiam je nie skrywać, ale ja zapomniam i zaczęłam bredzić. Odprawiono mnie do urzędu policyjnego, gdzie mnie rozebrano, zrwidrowano i rzucono do zimnej wody z kamienną zabłoconą podłogą.

Oprawy

„Po paru godzinach przybył pomocnik komisarza Żdanow i ołcer kozacki Abramow. Przesłany w ich towarzyszywstwie 10 godzin a przetrwałam. Badali mnie, a byli takimi wirtnosami w torturowaniu, że mógłby im Iwan Grody pozazdrościć. Kopaniem nogi Żda

now przetrwał mnie w kąć isby, gdzie aszkał na mnie kosacki ołcer, który nogą następowal“ na kark i snow odrnął do Żdanowa. Kasali mnie rozebrali do naga. Nagą ohydnie wymysłając, był nalaskami i wolali: „no, wyglód teraz moję podbrusnąga!“ Na jedno czo nie widziałam, a prawa cęsdę twarzą była strasznie poraniona. Przytkali ją i pyłali: „gdzie boli się, moja droga? No, powiada, kto twoi towarzyszy?“ Nie nie odpowiadałam, tylko bredziałam, obawiając się w szwabach przytomniejszych, czy się a cęsem nie wygadałam.

Naprzód mój, potem kozacy

„Optrytomniawszy powiedziałam swoje nazwisko; jako mieszkaanka Tambowa, powołalam się na prokuratora Kamieniewa i innych szandarmów. Wzięto się do wyrywania mi po jedemu włosów z głowy, pytając: „gdzie są twoi współnicy?“ Gasił palące się papie rocy o moje cialo, mówiąc: „krzyście by dług“. Wchodzili na moje nagie stopy butami, uderzali w nie obcasami, chęć wywołać krzyk z mej pieraci. Ale nie wydadłam ani jednego krzyku... „Będziesz ty krzyżona! — mówił Żdanow — jeszcze się naciesimy twoimi męczasiami, a na noc oddamy cię kozakom“. Nie, mówił Abramow, naprzód mój, a potem Kosie“.

Celowniczwierze.

„Naszjutra zawieziono mnie koleją do Tambowa. Towarzyszy mi Abramow a kosakami. Obelgom, wymysłaniem nie było końca. Czułam, że nawet kosakom było przykre. „Śpiwajcie rabata — wolał Abramow — cęsiecie tak posmutnie!“ śpiwajcie! niech to bydłę sdeobnie przy naszej zabawie“. I rozposęty się dziłkie wraacki kosackie, potem gwizdania. Prosiłam o wodę — nie dali; następnie ołcer kaszał mnie przesrać do oddziału II klasy i sam ss mną pozostał. Pijany, podbndony namiętnością, rzucał się na mnie. Ściszał, obejmował. Opierałam się ostatkiem sił gwałtowni. Ołcer zniósł inny sposób — zaczął mi prawie kłamać, unosił się nad moją głępkęcią — celował mnie, gaskał... Broniłam się, jak mogłam, krzyżawałam. Ołcer z ciałym samachem uderzył mnie bitem w nogę, aby mnie ubzdawiać. Nie spałam całą noc, obawiając się gwałtu. Kiedy się roswidziła, ołcer zropnował, abym się na

Zbielałe oczy...

(Fragment z 1904 roku).

Najeżony armatami potwór stalowy kłusał się ociętałe na fali. Wiatr niepokoił wody, ale burzy nie zapowiadał.

Z pod czarnej chmury wysunął się rąbek tarczy słonecznej i rzucił ukośnie blaski na wyorane wiatrem skiby morskie.

Fala wzbierała na widnokręgu, rosła, zbliżała się z charakterystycznym pukiem, uderzała w bok okrętu, a odparta od stalowego pancera, przelewała się przez własny grzbiet i padała rozbita, rozplyna. Po niej szła druga, trzecia...

Komendant z lunetą w ręku rozglądał się po morzu.

Obok, oparty o balustradę, stał mężczyzna o żywym wyrazie twarzy. Rozumne jego oczy obojętnie szlęzały się po falach. Komendant spojrzal na niego i uśmiechnął się.

— Widzę, że się nudzisz, kochany artysto.

— Cokolwiek... Do tych widoków już przywyłem i do tych polarganych wybrzytów w fioletowej oprawie. Prawda, od krywam nowe szregdy, nowe efekty

światła, nową barwę wody — ma to nawet duzo wdzięku, ale...

— Ale ty szukasz innych wrażeń?

— Niezawodnie... Pejzazysta byłby ten zachwycony, ale ja... Ot, wiesz co komentancie, postaraj się o małą bitwą morską, choćby z dwoma lub trzema okrętami.

— Cha! cha! ot artysta... Chocby z dwoma lub trzema okrętami... A czy ty wiesz, co to bitwa na morzu w dzisiejszych czasach?

— No, no... postaraj się. Zobaczysz, że nawet nie zejde do kajuty.

— Staraj się niema potrzeby, — to, czego sobie życzysz, może stać się niespodzianie. Patrzaj, tam na granicy widnokręgu wylania się ciemny punkt. Kto za ręczy, czy ten punkt nie niesie nam bitwy? Być może... Ostregam cię jednak, że możesz doznać rozczarowania. Powiedz mi, jak ty sobie właściwie wyobrażasz bitwą morską?

— Ołóż właśnie, że nie mogę jej sobie wyobrazić porządnie, w całym majesta cie... Słuchałem niejednego opowiadania, widziałem wiele obrazów tej treści... Były tam nawet wyborne szczegóły, ale zdaje mi się, że koledzy moi szukali tenału w manewrach, a natchnienia w fantazyj, lecz prawdziwiej bitwy, tak samo jak i ja — nie widzieli. Okręt tonący, pożar na pokładzie, z obowiązkowym akompania

mentem burzy, to już takie wszystkie stereotypowe!

— Na obrazie, tak, ale nie na morzu...

— Zapewne, zapewne... Ale przynasz, że więcej, stokród więcej powiedziałyby oczy majtki, zbielelałe z przestrachu, gdy czuje, że wraz z okrętem leci w przepaść bezdenna... Musiałeś widzieć takie oczy, admirałe?...

— Nie... nie... ja ich nie widziałem... Bóg strzegł!...

— O! ja chciałbym zobaczyć.

— Strasznie ciekawy... I pocco ci takie oczy?

— Aby odwrócić ich strach i pokazać go światu.

— Gdzie? na dzień morskim?

— Na dzień?...

— A skądże ty chcesz patrzeć na ten strach w oczach majtki? chyba nie z lądu? Hej! mój artysto, w takie oczy raz tylko spojrzeć wolno, raz jedynie — ale za cenę własnego życia.

Nastata chwila uroczystej ciszy.

— Za cenę życia... Prawda — odezwał się malarz — o tem nie pomyślałem. Duchy morza, przebaczenie mi że suchwało!...

I pyłanie, jakby w takim wypadku twoje własne oczy patrzyły...

— Masz słusność... Mróz idzie po ciele...

— A widzisz, Oł, wiesz co, pozwól, że

Pracownia i skład bandaży

H. BOGDANOWICZA Z PRAGI, Kraków, ulica Floryańska l. 9, w podwórzu

bandaży i ortopedye, pończochy gumowe, poduszki i rygatory i t. p. również gumowe wyroby francuskie Specjalista brzusnych paów.

pła wódki, czekolady. Przed Tambowem zasnął na godzinę, lecz przebudził się nagle, necessary ręk oficera na mojem ciele".
— List Spironodowej kończy się słowami; „Śledztwo akcyjne, — do tej pory jestem cebra, często mówię od przeczki. Jeśli mnie zsmordują, umrę spokojna, przekażna, że uczyniłam dobrze”.

Z KRAJU.

Kto chce tańczyć, ten powinien płacić. Piszę nam z Bochni: Za przykładem arcybiskupa i krakowianki, także bocheńska szlachta postanowiła urządzać tany karnawałowe. I urządziła je we wtorek za paszety. Ale osób przybyło bardzo mało, skutkiem czego deficyt wieczoru wyniósł 50 koron. Następstwem deficytu zostały wypadki dość smutniejsze, niż w Sanoku i w Krakowie. Wierzyciele bowiem, są wzięci na kredyt utensilia balowe, apdali wyrokiem sądownym na młodzieńcych inicjatorów zabawy. Dział przy natoku publiczności, odbyła się na Ryнку rzeźnia, a smutna scena do-rzecznej rewizji kieszonkowej, dokonanej przez woźnego sądownego. Skutku sądowego nie mia-ła, to też wśród wierzycieli powstał popłoch, bo główny araserz tańców oprócz parasola i dwóch par kolnierzy, nie posiada żadnego ruchomego, ani nieruchomości majątku.

Nowy Sącz 5 marca. *(Lwowski teatr ludo-woy)*. Bawiony tu sympatyczny lwowski teatr ludowy z doborową trupą, w której także występuje p. Roman Żelazowski w swych popisowych rolach, cieszy się niewykie-łobym powodzeniem. Przedstawienia odbywają się przy zapelnionej po brzegi sali „Soko-ła”. Na pierwszym przedstawieniu w nie-dzielną 25 lutego b. r. odegrano nam „Kary-katury”, na drugim „Pan Dyrektor”, na trzecim „Rozbitki”, komedję Bilisńskiego a pierwszym występem Romana Żelazowski-ego w roli popisowej Strazaka. Na czwartym przed-stawieniu odegrano sztukę „W Prasyntani” (drugi występ Żelazowskiego). Wszystkie przedstawienia wypadły bardzo dobrze. Obok pp. Żelazowskiego, Płarskiego, Olskiej, Ar-ciszewskiej, Limca, zasługują na słowa uz-nania pp. Folla, Szymadełki, Stradoty, Graf-czyńskiej i Wostrowka.

odęsić cię w szalupie do portu. Stamtąd przez lunetę możesz widzieć wszystko, no — i bezpiecznie będzie. Kto wie, czy się na co nie zanosi... Patrzaj, tam na widnokrę-gu są już cztery punkty, a pierwszy wysunął się znacznie naprzód.
— Zostanę tu... Lubię tę okolicę mor-ską o zachodzie słońca.
— Jak chcesz. Czy wiesz, dlaczego py-tałem przed chwilą, jak sobie wyobrażasz bitwę morską?
— Nie.
— Zaraz ci powiem, tylko wydam roz-każy.

Na dany sygnał pancernik zadrał w po-sadach, potem spokojnie wykonał obrót, zwracając się tyłem ku morzu i słonął.
— Umynąky do portu? — zapytał ma-larz.
— Jeszcze nie. Bitwy nie będzie, ale spodziewam się odwiedzin, które trzeba godnie przyjąć.
— Jakich odwiedzin?
— Brandorów. Są to stare pudła okrę-towych, wysłane umyślnie po to, aby się daly zatopić w wejściu do portu.
— Cóż więc będzie?
— Zabawka, zobaczysz. Otóż, wracając do naszej rozmowy, chciałem zwrócić two-ją uwagę, że tegoczesna bitwa morska nie zaspokoi gładu artylerzystów. Prawda, by-wają piorunujące katastrofy, ale właściwej grozy nie uchwyćysz. O! momentalne zni-

Z Nowego Targupiszę nam pod d. 2 b. u.
Pogoda u nas prawdziwie marcową. Zmarł tu 1 b. m. powszechnie lobbany nancyziel szko-ły ludowej Wład. Maciołowski w 31 r. ży-cia. Zmarły utrzymywał w Krakowie w szko-łach dwóch braci i siostrę. Czesz jego pa-mięć! — Nieszczęśliwy wypadek spotkał p. K., który 27 stycznia h. r. ślęgał się na Dunajcu, wpadł pod lód, skąd go z trudem niesprzytymego wydobyto.
O boryslawskie pożary. Akty ukrojonej przed kilku dniami rozprawy o boryslawskie pożary, nie odeszły jeszcze do najwyższego trybunału, aczkolwiek protokołami tego olbrzymiego procesu, dr Both i dr Berger, dni całe pracują nad wygotowaniem protokoła. Pomimo telegraficznej próby, wyistotowanej przez obrońców oskarżonych do ministerstwa, o wyszerzenie uwiesionych na wolność, nie nadeszła dotychczas decyzja i kto wie kiedy siedzący już półtora roku więźniowie, ujrzą światło dzienne. W tych dniach jednak akty odesłane zostaną do Wiednia i może to wpłynie na uwolnienie uwiesionych.

Adieu, jatkko miejska!

(Pan prezydent, a rękodzielnicy. Rozum a tonie mięso. Kochajmy się!)

..... a zatem małuczko, a przydzie się nam pożegnać z jatkami miejskimi. Pan prezydent Leo zdecydował już po cichu, że jatkki miejskie zwinąć należy — a wo-bec takiego życzenia potężnej głowy mia-sta, wniosek r. Godzickiego, aby zarząd jatkki m. gospodarował bez narazenia przed-siębiorstwa na deficyt — z pewnością nie znajdzie posłuchu, natomiast lada dzień o-kaze się, iż jatkka wyczerpała doszczętnie resztkę obrotowego kapitału... i musi za-rzucić dalszej swej działalności. Kto na-szego pana prezydenta kocha, starać się wnieść, aby deficyt jaknajprędzej wzrastał; niewątpliwie też magistrat zamianuje je-zeszcze jednego nowego oberkontrolera i kil-ku kontrolorów, inspektorów i technicz-nych doradców (z dyetami) dla jatkki miej-skiej; a pozostałe 2000 kor. kapitału ro-zęda się w mgieniu oka.... A wódzcas,

by wyl wniósł dra Stanisławskie-go, adieu, jatkko miejska! Radyca Białik i Kosobucki w tryumfalnym pochodzie zaini-cjuszli do Muzeum Narodowego szczerki kramu, miejskie taszki i fartuchy rzetnie-ckie itp. pozostałości po jacie, aby tam, obok halabard strózków nocy, stanowały chlubby zaczątek specjalnego oddziału m-istrackiego, pamiętki dla przyszłych po-koleń...

Dlaczego jednak pan prezydent zadekret-ował już zagładę jatek miejskich? Zali zmieżyli mu serce żył, spływające rze-żąc się po łożystych policzkach pp. rzetnie-ckich, których jatkka miejska rzekomo „do-prowadza do ruiny”? Nie! Pan prezydent jako trzeciwy stałszyk nie rządzi się uczuciami w polityce. Nie serce przemó-wilo u pana prezydenta, lecz r o z u m s t a n u, znamionujący słatecznego polityka.

Oto pan prezydent zmikrował, że ce-chy rękodzielnictwa patrzą nam oddawna nielaskawym okiem. Rękodzielnicy krakow-scy mają do magistratu pretensje, że nie są należycie uwzględniani przy robo-tach w gminie, i — o zgrozo! — niezad-owlowienie z autonomicznych rządów takie wśród rzetniecków przybrało rozmiary, że panu prezydentowi nawet „nagadano subiekty” z okazji opłatka w Kole Mie-zszaskim. Najpotężniejszy zaś cech Rze-zzników rzucił na prezydenta anatemę, ja-ko że dopuścił do założenia jatkki.

Takiej sytuacji nie mógł. *Discordia maxi-ma res dilabuntur*, nawet konserwatywno-kałabna więkzosc. A tu przecież zbliża się reforma wyborcza! Nadchodzą wybo-ry do Rady państwa!! W takiej spoko-wej chwili nie można żyć w niezgodzie z panami na Kottlowem. Co nam po jakimś „regulatore cen”? I tak nie zbankrutuje-my, choć 2 lub 3 centy drożej za funt mięsna zapłacimy! Furda, jatkki miejskie!! Kochajmy się!!!

I najdalej za dwa miesiące kronikarz „Nowin” doniesie, że jatkki miejskie zo-stały zwiniete a pan prezydent znalazł ias-kię w obliczu pana Białika.

głowie i — koniec... Ranny żołnierz, gdy umiera wskutek ran, śmierć jest w ko-ścielką w cierpieniach... Ale tu co innego... Tu człowiek zdrowy, w pełni sił, patrzy na swoją śmierć przytomnie oczyma... Nie, to mało — on czuje gwałt tej śmierci i myśli... Widzi siebie trupem — i myśli... jeszcze myśli!
— Nie bracie. Ja wierzę, że on w tym momencie już nie myśli... Wierzę w to, że przy takich hekatombach postawił Bóg litość na straży, która myśli gasi...
Rozmowę przerwał huk armatni.

— Chcę nas zapogodzić do portu — rze-cze komendant. — Będziemy greezni i odejdziemy, wprzód jednak podziurawij im te pudła, zbliżające się do przystani. Wi-dzisz je! to brandery, na nich są praw-dziwi bobatoryści... Idą na śmierć nieuchron-ną i z góry o tem wiedzą. Mam dla nich szacunek, dlatego każe strzelac celnie, aby się długo nie męczyli...
— Idę po moje przybory.
— Masz czasu dość. Znajdziesz mnie na dole, przy wieży.
Zagrzmiała kanonada...

W odpowiedzi wiał mocniej wzdął fa-łę, które gwałtowniej bity w bok okrętu, raz po raz, ze zdwojoną szybkością.

Komendant śledził skutki pierwszych pocisków.
Stanowisko okrętu wydalo mu się nie-dogodnem. Na dany sygnał pancernik za-

Kapelusze

(Firma zwraca uwagę Szanownej P. T. Publiczności w Jej własnym interesie, na dokładny adres).

w wielkim wyborze polecia po cenach niskich. Przyjmuje również wszelkie reperacje, praawiania, przerabiania kapeluszy męskich, damskich i dziecinnych.

Antoni Jarosz

Kraków, Sławkowska 11 (obok Grand Hotelu).

Co słyhać w mieście?

Kraków 4 marca.

KALENDARZYK.

Dziś w niedzielę Kazimierz kr. — Jutro w poniedziałek Hadryana i Gertrudy. — Pojutrze we wtorek Kołaty i Marcjanny.

Niedziela.

Teatr miejski. O godz. 3 po poł. „Grube ryby”, komedia w 4 aktach M. Bałuckiego. O godz. 7 wieczór „Kordyan”, poemat dram. w 10 obrazach J. Słowackiego.

P. Michał Tarnawicz przyjechał w dniu dzisiejszym i wystąpi po raz pierwszy w poemacie J. Słowackiego „Kordyan” w tytułowej roli. We środę zaś w komedyi Al. hr. Freyry „Jan Jowiński” w roli Ludmira; po raz pierwszy także zjawią się na naszej scenie p. Solchigo w roli Jowińskiego, p. Sobieszka w roli Janusza, panią Sibińską w roli Szambelanowej, oraz panie Palidka w roli Heleny, reszta obsady została niesmie niona.

Repertuar teatru miejskiego. We wtorek „Preludna plati”, sztuka w 4 aktach M. Donnay'a i L. Descaeva. W środę „Pan Jowiński”, komedia w 4 aktach Al. hr. Freyry.

We czwartek „Poniedziałek karnawałowy” (Bosenmontag), tragedia obcerocka w 5 akt O. E. Hartlebena.

W piątek teatr zamknięty.

W sobotę „Starości ukarany” (Kajetan Węgierski), tragicomedja z czasów Stanisława Augusta w 4 aktach Adolfa Nowaczkiego.

W niedzielę o godz. 3 po południu „Ach to Zakopane”, krotowizna w 3 aktach C. Kraata, przerobił A. Walewski (seny zniesione do połowy).

O godz. 7 wieczór „Starości ukarany”.

Koncert spacerowy. Przypominamy, że w niedziele 4-zo b. m. w sałach starego teatru

odbędzie się koncert spacerowy orkiestry 13 p. p. pod dyrekcją kapelmistrza Hocka, na dochód zakładu p. Żurawskiej.

Komitet, który stanowią panie: Axentowiczowa, Chylińska, Do osyńska, Federowiczowa, Grodyńska, Gutowska, Jaworska, Jordanowa, Lewas, Mendelsburgowa, Mińska, Muczkowska, Pawlikowska, Paruńska, Siwińska, Sturczowa, Smolarek, Zielenkowska, Zolowa, ogłosił następującą odezwę:

„Zakład pani Żurawskiej dla opuszczonych dziewczynek nie ma stałego zapleczenia, je dynie s jalmnisz czarpie dochody. Dla dziewczątek wyrwanym nieraz s ostatniej nędzy fryzeryj i moralnej, jakę bezpłeczną przysta nia jest ten Zakład, który daje i pa wliwie chrześcijańskie wychowanie i sposobi do życia praktycznego i uczelej pracy.

Rzutować niewinne dzieci s tej przepaści pod rękę — wyrzucić s gorzszego otoczenia — unieścić w im chrześcijańskie wychowanie i naukę pracy — która im da chleb w rękę, oto sadanie pani Żurawskiej”.

Bufosem zajmuje się komitet pał. — Pod wieśtem kosztuje 60 haltry.

Wstęp na sał i kor., młodzień skulona i dzieci płać połowę. Miejsca sładzące na galerji 50 hal.

Koncert! znakomitego skrypka Leopolda Auera, który grzł bądnie w sałi starego te atru razem s prof. Jerzym Lalewiczem, obudził niewątpliwie wielkie zainteresowanie pośród melomanów krakowickich nitylko ze względu na to, iż Auer jest jedynym s naj wibhniejszej skrypką współczesnych, lecz także ze względu na okoliczność, iż Auer s prof. Lalewiczem odbył kilkakrotnie, na dżasz ratę obliczone wycieczki koncertowe i stworzył wyjątkowo sgrany zespół artystyczny. Koncertem wykonają dawno w Krakowie niezysająca „Sonata Kreutzerowa” Beethovena, oras „Sonata smci” Schumanna. Nadto wykona prof. Auer szereg kompozycji takich mistrzów jak Corelli, Brahms i innych.

Bilety zabzdaw już można w Towarzystwie muzycznym.

Obraz Chwałkiewskiego „Rachwice”, który

wywołał tak żywe zajęcia, wystawiony bę dzie w naszym mieście, w Kole artystyczno-literackim tylko do niedzieli wieczora. Wstęp 60 hal. W poniedziałek obraz odebodzi do Wiednia.

Dom Matejki. W ubieży piątek, odbyło się posiedzenie rady m. p. pod przewodnictwem wice-przydenta Chylińskiego delegatów gminy miasta Krakowa i Towarzystwa im. Matejki, celem ostatecznego ułożenia warunków za wżerze się mającego kontraktu, w sprawie objęcia domu Matejki w zarząd i na własność gminy.

Na ubieży m. Krakowa złożył p. Ignacy Berger, kupiec s Barosa Patak (Węgrzy) w przeddzień przez nasze miasto 60 koron w przyśrędm tutajszego magistratu

Alkohol — jego wrogowie i obrońcy. Pod takim tytułem wywopie w niedziele 4 b. m. w lokalu „Elastery”, ul. Jagiellońska b. 5 i p., interesujący odczyt p. Szczępny Żurawki. Porządek o 7 godzinie wieczorem.

Wstęp dla wszystkich bezpłatny. Pędz edukowów Towarzystwa, równiaz rachub abstrakcyjnym, na wszystkich tego rodzaju zebraniach bardzo miło będa widziani.

Najbliższe postoje „Wystawy Ruchomej” i wiece przemysłowe urządzone staraniem Ligji Pomocy przemysłowej odbęda się w mie ście od marca b. r. w następujących miejscach: w Skawinie w dniach 6 i 7 (wiec 7 froda o godz. 10 przed południem); w Oławiegmie w dniach 8 i 9 (wiec 8 czwartek o godzinie 3 popołudniu); w Zatorze dnia 10 sobota (wiec o godz. 10 przed południem);

W Kątach w dniach 11 i 12 (wiec 11 niedziela o godz. 4 popołudniu).

Schroniska urzędnicze pocztowych. W dniu 8 b. m. w sałi starego teatru odbę dzie się koncert na dochód fundusz budowy domu (ekonomika) dla urzędniczej postowych ze współdziałaniem p. Klary Copp Ulanowa wój, p. Ciecchanowskiej (śpiew), p. Pallafkiej artystki dramatycznej (deklamacja), p. Wie śnebowskiego, prof. konserwatorium muzycznego.

toczył kolo i spokojnie podał na wka zane miejsce, gdy w tem z sąsiedniego ok rektu dano znak alarmujący, jeden, drugi, trzeci.

Było już zapóno. W tym samym momencie rozległ się grzmot złowrogi i gęste opary buchnęły w górę. Panecznik podniósł się, jakby na ramionach Cyklopa — i opadł nagle, zlamany w podstawach, bez sił, jak obrzy miona kłoda drewna.

Z hukiem szalonym wdarły się wody i roznożyły śmierć... Z pod pokładu wydarł się na zewnątrz, jeden, jeden krzyk pie śniący z sałek piersi... I natychmiast zale gła ciemna grobuwa.

Tylko najtek młody, chłopak szesnasto letni, biegłnie przez pokład, z obłędem w oczach zbliwiałych...

— Stój chłopczko! zapóno — już ty nie uciekniesz hiedaku...

Stary wódz chwyla młodego chłopca, pokazuje go malarrowi:

— Ot, masz oczy, jakie widzieć chcia łeś!...

I tuli chłopca w ramionach swoich.

Przez jeden moment słyszeli jaszera huk wody nad sobą.

Przez jedno ugnienie zanożaczyli im je szcze słaby porbażk ognia.

Po raz ostatni...

Na powierzchni wód te same poryki fal i w gorze te same poszumy wibrowne zle wający się w potężne akordy wielkiej pieśni, której nie uragal już żaden zgrzyt.

Gzarny kufer.

Historja tajemniczego mordu.

15) — o — „Szانونy Panie! Przekonywam się co raz bardziej, że był to mój nierozu dędek czy też prawdziwa kara Boga, że dosta liśmy się w ręce pana i że powiniennem był panu wypowiedzieć szczerętowo całą prawdę. Pan i tak już wiesz za wiele. Wiesz przynajmniej tyle, że to mi sprawa prawdziwą obawę. Jestem też przygotowany spełnić obowiazek mego wględem pana.

Niech panie z sobą nabrałem przytomno ści, że mi sumienie nakazuje, człowieka, z którym się łączę takie bliskie pokrewieństwo, bronić, o ile na to siły moje na to pozwolą. Ołdź natychmiast co rozmowie z panem telegrafowałem do Filipa, ostrze gając go i radząc mu ucieczkę i jestem pewny, że już znajduje się w bezpiecznym miejscu. Jeżeli mi postąpił niewłaściwie niech mię pan Bóg ukarze, ale nie mogłem zrobić inaczej.

Nie jedź pan do Dowru, bo to byłoby daremnie, tam nie znajdziesz pan nikogo. Nie wątpię, że pan już znasz połowę przynajmniej tej smutnej sprawy, dla czego zatem masz się zwodzić, czekać pan w Southend. Pan to rozumiesz lepiej niż ja. Pozostane w Paryżu i będę czekał na dalszy rozwój wypadków. Potępiając mie,

zechciej rozważyć, w jak okropnem znajduję się położeniu. Ohy niebo zmilowało się nad nami! Austyn Harvey”.

Skoró to przeczytałem, wzięłem kape lusz, kierując się ku Charing-Croos i kupiłem bilet do Dowru.

Tedno teraz mié zajmowało, gdzie się znajduje Filip Harvey i czy go nie przy chwyć w Dowrze? Należało koniecznie je żeli nie odnieść, to dowiedzieć się, co to znaczy: „ten stary murzyn”.

Skoró przybyłem do Dowru, wpadła mi w oczy wielka deika z rozmaitymi plaka tami i ogłoszeniami. Między nimi wyglądały dwie głowy murzynskie, stanowiące przyzwykłą deikę „Saracenię głową”.

„Szczelam do ręki i kazałem mi za wieść do pierwszej lepszej oberty, w której panuje kruch podróżnych. Skoro już ujechałszy znaczny kawał drogi, zapytałem dorótkarza o „Zakład Saraceni”.

Znalg o bardzo dobrze, była to oberta bardzo odwieczna z dużym szczykiem i dość mierną restauracją; na górnym piętrze znajdowały się izby noclegowe.

Już dobrze się ściemniało, gdyśmy dotar li do owej oberty i właśnie w tej chwili kiedy dorótkarz zbliżyła się do wjazdu, jakiego pan przedkó wybieglł s oberty. Przerazo ny przycięnięm się do kąta, abym się nie zobaczono, bo tym panem był Austyn Harvey, który z wielkiem wzburzeniem pe dził, rozglądając się to na lewo, to na prawo. Moja dobra gwiazda przywoła mi tu, gdzie Filip Harvey przebywał;

Uzkeoladę mleczną orzechową, Adam Piasecki
Uzkeoladę zdrowia wanilową, Floryańska 1. 2 (Hotel Drezdeński).

na sposób szwajcarski, własnego wyrobu, poleca

Kraków, Oluga 1. 10. Floryańska 1. 2 (Hotel Drezdeński).

(akrappce), p. Baray (pian., ora chóru akademickiego pod batką p. Walowego).

Słowarzyszenia rządowych i pomocniczych urzędników kancelaryjnych zamawianych członków, ze swycyjskie roczne walne zgromadzenie odbędzie się dnia 4 marca b. r. o godzinie 8 popołudniu w sali Czytelni kolejowej przy al. Lubusz 1. 15.

Cyganka Karolina Kwiatkowska, dwadzieścioletnia cyganka, która co dopiero opuściła więzienie za popalenie kradzieżą, przybyła znowu w obierzy piątek na targ podgrórkę i niosła wyciągnąć pieniądze przekupione pieniądze z kieszonki. Przytrzymała na przesze: nie za rękę, niderczyła przekupując kilka razy w twarz i chciała uciec. Została jednak aresztowana i odwieziona do arestów.

Śmiertelna jazda sankami. Przed dwoma tygodniami pisałyśmy o prześciankach druczka, a Jan Skórzyński, przez włóczęgostwo Wojciecha Raska z Kosińca. Fakt ten przedstawia się następująco:

Droga przez Krzemionki, obok Piłgorza, przejeżdżał wieczorem sankami Rusk i to w szalonym tempie. Ponieważ konie nie były oszpantarne w dzwonek, nie słyszał przy odchodzący drogą druczka zblizających się sank i dostał się pod konie.

Droga prowadziła z górki, Rusk nie mógł więc koni wstrzymać, które bieciodo druczka rwały wlokły na przetrzcin kilku metrów. Skorczyła w nieprzytomnym stanie, ciężko pokoleżonego i potłuczonego, odwieziono do szpitala OO. Bonifratów, gdzie jak się do widać, onegdaj zmarł z odniesionych ran.

Rusk, który w owym dniu miał być pijany, chciał po wypadku uciec i prawdopodobnie byłoby mu się udało, dopiero przechodzący patrol wojskowy wstrzymał sanki i spowodował przyrzeczenie Raska. Będzie on za nieostrożną jazdę odpowiedzialnym.

Odpowiedzi redakcji. W. P. Lucianości J. z Krakowa. Wiersz pański świadczy o dobrych chęciach, ale nie o talentach. Wiad z wiersza, że pan lubuje się w rymowaniu, ale szkoda na to czasu; lepiej czytać dobre poezje, niż pluć niendone.

W. P. J. P. z Krosna. Nie zamieszajmy. Nie zawiera ona opisu sprawy, lecz jakiej

śluszy i domyślności, które są naszyby widocznie dyktowała ukryta osobista animozja. Połączane nam są korespondency z prowincji, ale i treściwość są warunkami przy jejia.

Madry ojciec, głupi synek.

(Smutna skłutka noscego sposobu zdawania egzaminów).

Pan D., urzędnik krakowickiej poczty, miał głępijszego syna, nie tyle młode nawet głępię, ile rozpróżniazonego. Ojciec nie chciał oddać synka do gimnazjum, lecz pragnął przebiegać go przez gimnazjum. Chłopak z wielkim trudem, przy pomocy licznych „korepetytorów“ ukończył klas cztery, a nadal miał się uczyć prywatnie. Zapobiegliwy ojciec dobrał pewnego szkolonego nauczyciela z wyjątkiem gimnazjum, aby przygotował młodą latrość do zdania egzaminu z pierwszego półrocznej klasy V-iej. Niestety niosłowania korepetytora okazały się bezowocne, gdyż synek do książki czuł wstręt nieprzezwyciężony.

Zaniepokojony a pomysły ojciec wpadł w ówczesna na taki koncept. Oto obiecał nauczycielowi, niewiele starszemu od Adasia, kwotę 200 kor. pod warunkiem, że zamiat Adasia zaszle do egzaminu i sda go pod jego nazwiskiem. Ubogi korepetytor zląkonił się na taką kwotę i propozycję przyjął. Jakoż rzekawość przed kilku tygodniami pojechał do Dębicy z przybranym ojczulkiem i sdał z odznakami egzamin w imieniu Adasia.

Wszystko byłoby się może skończyło szczerze, gdyby rozpromieniony rodzic nie zapomniął o jednym, mianowicie o zapłaceniu przyrzeczonej nagrody. Poszkodowany korepetytor zaczął się żalić do pana D. przed kolegami, sprawa się roznieśliła i doszła na rozszcze do sądowności policyjnej.

Egzamin Adasia będzie miał więc skuteczną następstwa dla trzech osób. Przedewszystkiem będzie pociągający do odpowiedzialności ojciec p. D.; jako moralny sprawca oszukańczej afery; niemniej odpowie korepetytor. A i Adasiowi ten sposób egzaminu nie ujdzie na sucho.

I trzeba to było dla nieładnej ambicji pecha chłopca przez gimnazjum? Jak gdyby nie można żyć i być użytecznym człowiekiem bez świadectwa „matury“! Kto nie ma zdol

ności lub ochoty do nauki, niech obierze praktyczny zawód.

Pan Pietrzak, kandydat na męża.

W przebraniu konduktora. — Pomyślny narzeczoncy. — Dobry lokator. — Pośrednik od węgli i ciężki.

Polonia krakowska aresztowała onegdaj nadzwyczaj sprytnego franta, 31-letniego Leopolda Pietrzaka, karanczo już kilkakrotnie za kradzieże i oszustwa. Pietrzak, przebrał się w mundur konduktora, roszwał na bruku krakowskim szeroka oszukańcza działalność. Przedstawiając się za konduktora, naturalnie pod fałszywym nazwiskiem, nawązał liczne znajomości z młodzieżą (i starcami, bo nie był wybredny) kobietami, obierając im „teniszki“, wyłudził od nich znaczniejsze kwoty. Ofiarą padły przedewszystkiem sżaczki. Dwie z nich dały nawet już na zwłókwieśe Ad Pietrzak w ostatniej chwili umiał się zawsze ułotwić. Pewnej kucharce Agacie, wręczył n. p. jakiś papier, mówiąc, że to jego metryka i kazał dać na zapowieszczenie, a równocześnie zażądał znaczniejszej załeczki na sprawienie sobie ślubnej garderoby. Dziewica, której spłeszyło się łódz za mąż, z ochotą wręczyła narzeczonemu swój fundusik, a dopiero a księżka potroścza dowiedziała się, że papier, dany jej przez narzeczonego nie jest żadną metryką, ale świadectwem zaślubienia jakiejś osoby, już dawno zmarłej.

Pan Pietrzak był wachaczestwem w swej działalności. Oprócz procedury „narzeczonego“ uprawiał różne inne procedury. I tak wyjątkowośa kadeś pierwszego ładnie mieszczankę „z wiktem i opiekunkiem“, dając małą załeczka, a pod koniec mieszkańca żakal z oczu gospośi i pod innym nazwiskiem szukał szczęśliwa gówdziejdzij. Prócz tego „zarabiał“ nasz bohater w ten sposób, że jako konduktor kolejowy, obiecał różnym osobom sprowadzić „po zblizanych cenach“ węgiel a nawet dolecając z prowincji, gdzie jest znacznie tańsza i na konto pobierał znaczniejsze kwoty.

Ozosta oszadono „pod telegrafem“ gdzie polszka prowadzi szczegółowe dochodzenia i bada licznych świadków.

wielka głowa muryzma sterczała ku mnie na szczyde oberży.

Obecność Austyna Harveya naprowadzała na domysł, że w bliskości znajduje się i Filip Harvey.

Pan Austyn, myślałem, umie naleźćcie płatka ślady, naumyślnie pisał, że bawi w Paryżu, aby zatrudnić tym sposobem swoją bytność w Dover. Prawdopodobnie dowiedzieli się, że brat nie usłuchał jego rady i przybył osobście, aby go ratować.

Cała oberża wyglądała bardzo ubogo. Kazalem sobie dać pokój i przygotować za godzinę jezeli będzie można kolację.

— Czy kto mieszka u was? zapytałem kelnera.

— Wexoraj było tu sporo gości, ale dziś bardzo ich jest mało.

— Spokalem przed chwilą jednego pana, który tu mieszka o ile wiem, rzekłem na chybił trafił. Wysoki, blondyn, błądy pan. Czy ten pan nie nazywa się czasem Tompson.

Był to strzał na wiatr, kelner spojrzal na mnie zdziwiony i rzekł, że ten pan, którego tak dobrze opisałem, nie nazywa się Tompson lecz Harvey, cały dzień przesiedział w swoim pokoju.

To mi wystarczyło. Filip Harvey znajdował się pod tym samym, co ja dachem i do tego pod rzeczywistym swoim nazwiskiem!

Zszedłem na dół, aby spojrzeć kotłowy, bo zmieniłem swe plany. Teraz już nic całej sprawy niespodzianie mam w ręku...

Spożywszy kolację, z przyjemnością paliłem cygaro, gdy nagle otworzyły się drzwi. Ażem się cofnął z krzesłem, gdyż wchodzącym, byłbym przysięgi, jest Filip Harvey. Jak jego brat był wysokiego wzrostu, smukły, blondyn. Jedyne tylko niemiął ani jasno błękitnych oczow pastora, ani barwy twarzy brata, wyglądał ponuro i miał jakies niepewne spojrzenie.

Kelner zobaczywszy go, zbliżył się a Harvey kazał podać szklanke grogu gorącego i mocnego.

Już kilka razy spojrzal na mnie i nagle stanął przedemną, jakby powziął jakies postanowienie.

— Czy możemy ze sobą pomówić? Czy pan lubisz towarzystwo? Tu w tej przekłej psiej urozie, nie ma czem zgola zabić czasu, rzekł.

— O i owszem, odpowiedziałem, jestem niezmiernie kontent, że znaję w panu towarzysza, ze się poznamy. Czy nie zasiadziemy tu w rogu izby?

Filip Harvey szybko, rzucił się na stojącą sofę a ja usiadłem na krzesle, przedziałem nas stół. Kelner wnet przyniósł dymiący się grog.

— To dość przyjemnie pachnie, odezwalem się. Nie mogą inaczej postąpić jak

podzielił pański gust. Kelner i dla mnie tego samego.

Harvey sam kazał przynieść drugą szklanke.

Dość długo narzekał na nędzną mieszkankę, na fatalne powietrze, a siedy staralem się zwrocić rozmowę na bieżące wypadki, krzyknął głośno:

— Pal was dyabeł z waszą polityką!

Rozmowa z Harveyem nie należała zgola do przyjemnych; człowiek kotremu sumienie nie daje spokoju, jest złym towarzyszem, zgryźliwym, zniechęconym.

— Moje nazwisko jest Spence, rzekłem w końcu Spence z Londynu. Czy mogę mieć śmiałość zapytać się pana, z kim mianowicie mam przyjemność spędzić dzisiejszy wieczór?

— Naturalnie. Nazywam się Harvey, Filip Harvey, czego się wcale nie wstydzę.

— Sądzę, że do tego nie ma pan najmniejszego powodu. Czy pan przypadkiem nie jesteś bratem, wielbionego pana Austyna Harveya, wikarago w Southend?

— Tak, to mój brat.

— Na prawdę. A to szczerogole. Spokalem pańskiego brata w Paryżu przed ośmioma dniami; nie, nie, właściwie mamy dziś piątek a to było we wtorek. Zdziwiło mnie, że go tu znowu ujrzałem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

„Puść psa, bo strzele!”

Franciszek Zarychta, ślusarz z Płaszowa, który trądził się z amatorstwa bandem psów, dowiedział się, że p. Zieliński na Zabolciu ma młodego rasowego psa, wartości 100 koron i postanowił przyjeźdź w jego posiadanie, ale bez pieniędzy. Wybrał się więc onegdaj nocą pod dom p. Z., otworzył w trychem siatkę i chciał psa wyprowadzić. W tej chwili jednak zszedł się p. Z., i w nęgliwsi, z rękami gotymi wypadł przed dom. Widząc szkodliwa uprowadzającego psa, pnił się na nim w pogon, a dla postrachu krzyknął: „Puść psa, bo strzele!”.

Złodziej jednak w obawie przed grzeźbą, dobył sam pistoletu i strzelił do p. Z., na szczęście nie trafił go jednak. Tymczasem pies wyrwał się Zarychcie i uciekł do awa go pana; szkodziec musiał dać wobec tego za wygraną i znikł w ciemności noc. Na podstawie zeznań p. Z. wyśledzono go i przy arestowano.

Gchiał widzieć

jak się pociąg wykoleja!

Czasytelni nasi przypominają sobie niezawodnie fejleton pod powyższym tytułem, zamieszczony w roku ubiegłym w „Nowinach” a opisyjący zamach na pociąg pociesny, wykonany przez młodego szcypa w Ameryce.

Analogiczny wypadek zaszedł onegdaj w Podgórze, na szczęście jednak nie przyszło do katastrofy.

Sprawodawca nasz pisze:

We wtorek w południe groziło wielkie niebezpieczeństwo pociągowi kolejowemu, który opuścił stację „Podgórze-miasto” i szedł do Płaszów; jechało w nim mości 30 osób, przeważnie młodzieży szkolnej i kilku robotników.

Na skrajce, gdzie tor wije się wątkim tunelem między dwoma skalistymi pagórkami podgórkich Kremionek, nieznan sprawca ułożył na szynach trzy wielkie głąsy kamienne. Niebezpieczeństwo wykolenia pociągu było tem większe, że lokomotywa znajdowała się na końcu pociągu i pchała wuj tym. Na szczęście torem przechodziła pewna kobieta, która krzykiem zaalarmowała służbę kolejową i pociąg tuż przed zapora zatrzymał. Inaczej, mogło przyjdź do poważnej katastrofy.

Podgórska ekspozycja policyj wdróżki natychmiast anektowała śledstwo na sprawców. Przynarostowano dwunastu chłopaków, wdróżających się po Kremionkach, a szynach z puch figlów.

I infantic wykryto lekomyślnego szarłowca, w osobie trzynastoletniego chłopca, Adama Sobnaha, wychowanka pracy miejskiego w Podgórzu. Urwisz znany z szat, wysełd w tym dniu ciepłym, prawie wiosennym na Kremionki i bawił się nad torem. Wkrótce zaszwał, że kilka głąsów jest warzonych i dałoby się je pochnąć na dół, na tor kolejowy. Po długich ustaleniach dokonano zamiaru i głąsy umieścił na szynach.

Wiedząc dobrze, że pociąg może się wykoleić wskutek tego, ułożył się w ukryciu sa pagórkami i czekał, go z tego bzdzie. Przechodzący torem kobieta odaremniała jednak plan urwisza.

Lekomyślnego chłopca ukarano policyjnie.

Prosimy odwiedzić prenumeratę!

Telegramy „Nowin”

Z caratu.

Amnestya?

Moskwa. Słychać, że na święta Wielkonoce starego stylu — wazyczy przestępcy polityczni w Rosyi, których liczba wynosi 72.000 osób, mają otrzymać amnestya.

Zamachy.

Radom. Dzienniki donoszą, że z Radomską wybrała się pewna partya ludzi, w celu ściągania składek na cele partyjne po wsiach okolicznych. Strażnik ziemski i patrol zastąpił im drogę i aresztował wszystkich. W ubiegły poniedziałek pięciu ludzi napadło na tego strażnika i strzalami z rewolwerów go samordowało.

Repressye.

Wilno. Naczelnik wileńskiego okręgu pocztowo-telegraficznego, wydał okólnik do podwładnych mu naczelników, zabraniający urzędnikom posługiwania się językiem polskim przy pełnieniu czynności służbowych. W rozmowie z publicznością, na wszystkie pytania polskie powinni odpowiadać tylko w języku rosyjskim.

Rabunek w Finlandyi.

Stoczekholm. Kolo Haparandy obrabowano ubiegłej nocy wóz pocztowy, przy czym konduktor zginął, a poczytliwni odwołali nr. Zrabowano 70.000 k.

Tammarfors. (Tel. aj. ros.). Członkowie zjednoczenia robotniczego wydali policyi kobietę, która brata rzekomo udział w obrabowaniu filii banku państwowego w Helsingforsie. Kobieta ta, nazwiskiem Emilia Kayl, mieszka w domu Zjednoczenia i oświadczyła, że pochodzi z Rygi i należy do partji socjalistycznej. U dwóch osób, które aresztowano, jako podejrzanych o udział w rabunku, znaleziono 13.000 rub. i 9900 mk.

Absolutnyz na Węgrzech.

Rzady królewskiego komisarza.

Budapeszt. Królewski komisarz Rudnay zjawił się dziś przed południem w lokalu urzędowym wiceczłupana komitetu pszeńskiego Beniczky'ego i oświadczył, że z dniem dzisiejszym zawieszają autonomię komitetu pszeńskiego i że prośba żupana o dymisyję została przyjęta. Urzędnikom pozostawiono 24 godzin do namysłu, czy zechcą pozostać w urzędzie, czy nie.

Groźne ruchy w Chinach.

Londyn. „Daily Telegraph” donosi z Tokio, iż przygotowanie się akcja wałdina morderstw z powodu ruchów w Chinach. Ameryka przygotowała się do wysłania na wody chińskie siłki okrętów. W Manili stoi 15.000 wojska amerykańskiego, które w razie potrzeby ma być do Chin przetransportowane.

Różne wiadomości.

Literat bez dachu. Redaktorowi i wydawcy „Syna Olszewstwa” (organu partji socjal-rewolucyonistów) Jurczygowi na sesji stanu ochrony wzmocnionej nakazano wyjechać z Petersburga i zakazano mieszkać w stolicach, miastach unwerwetyckich i warę dzie, gdzie ogłoszono stan wojenny i ochrony wzmocnionej.

Początkowo chciał on pojechać do majątku swego ojca w gubernii cherskiej, lecz okazało się, że w majątku tym i wogóle w całym powiecie niedawno wprowadzono stan wojenny.

Potem p. Jurczyk zamierzał wyjechać do dóbr brata w gubernii charkowskiej, lecz dowiedział się, że tam od dawna już jest stan ochrony wzmocnionej.

Wtedy p. Jurczyk zdecydował się jechać do dóbr drugiego brata w okręgu wojska dnieńskiego, lecz i tam, okazało się, jest stan wojenny. Wreszcie niecierpliwym redaktor wpadł na myśl zamieszkania w domu matki w Mikołajowie, lecz... i tam jest stan wojenny.

Tym sposobem — pisze „Nasza Żyć” — p. Jurczygowi pozostaje do wyboru wypa bezudna i balon. Ale na bezudnie wypis mieszkać on nie może wobec braku tam przewidzianego przez prawo nadzoru policyjnego, a w balonie posiadany byłby o deseryje z op opiekunówbch skrydekt wydziału ochrony.

Zamordowanie sekretarza poselstwa. Z Brzucki donoszą: Syn tatarskiego naczelnego konsula z Chile, Karol Waddington, samordował kilkoma strażcami z rewolwer sekretarza poselstwa Palancaera'sa. Zabity był zaręczony z córką naczelnego konsula; od kilku jednak dni stosunki między narzeczonymi stawały się coraz ościeblejsze. Młody Waddington chciał pomóc siostrze, która pocięła bez wzmajomości 21-letniego sekretarza ambasady. Ojciec narzeczonych, konsul Waddington, ogłosił w dziennikach zapowiedź wkrótce nastąpić mającego ślubu córki. Uziął to bez wyraźnego zezwolenia młodego Palancaera'sa oraz jego ojca, co wywołało jeszcze większe nieporozumienie między obydwiema rodzinami. Winnego szcobił morderstwa, młodego Waddingtona, jeszcze nie uwieziono, ponieważ jest poddanym obcego państwa. Po załatwieniu jednak formalności dyplomatycznych będzie musiał konsul Waddington wydać syna w ręce sprawiedliwosci.

Dr. Artur Frommer

b. kiloletni i sekund. odd. obr. szpil. 4w. Łazarna ordynacja przy ul. Radziwiłłowskiej 3 nr. tel. 81, od 8 - 4 popołudniu.

Zakład Reagenzyczny i fotograficzny w najnowszym przyrządku do promiennolensa, fotografowania, oraz d. leczenia.

Skład fortepianów

W. BARABASZ

Kraków, I. 39, I. p. Linia A-B.

(Dawo Węzł. Paszosa).

PALARNIA KAWY

Wszystkie Kawałki
PRACOWNIA KAWY
KRAKÓW
Rynek 31/44

połącz z cząstkami i hurtownie wzbogaczone gatunków
Kawy palonej
najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych.



M. JAWORNICKI.

Potrzebni są chłopcy do roznozenia dziennika za stałą miesięczną płacą. Wiadomość w administracji „Nowin”.

Potrzebna jest panna do falcowania dziennika „Nowin”. Wiadomość w Administracji „Nowin”, ul. Zaczęcie 1. 7.

Tani Sklep Chrześcijański

„Pod Kościuszką”

w Krakowie, ulica Mikołajska L. 1.

połącza na obcota porę: Hsteryje wełniane, flanelki, brachany, flanelki i flanelki gotowe. — Kccc, Kapy i chadanki.

Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy słubna. — Cenny bardzo niskie i stałe.

Sklep w niedziale i święta zamknięty. — Rozmowa z przeważną załatwiania się odwrocenie.

Taniej na maszynach przepisują i uczyć aniżeli kto inny

Bronisław Krasicki

właściciel Biura pisania na maszynach,
Kraków, ul. Szewska 1. 515

Drobne ogłoszenia

po 4 hal. od wyrazu
(minimum 50 halery)

Greta Twardowskiego w Krakowie, przy alaj Brackiej, poleca doskonałe kuchnie i dekoracje napisów. Codziennie koncert muzyki smyczkowej.

Poszukiwano.
Młoda panienka urodzona w Krakowie, jako też nadająca się do sprzedaży sklepowej znajdzie umieszczenie u **Hermans Pleasas**, specjaliści gorzalców, ul. Grodzka 4. 519

Lokal składający się z 9-8 pokoi, w cenie 80-40 Koron, północny żarów, może być na przetrzymanie. — Zgłoszenia: Towar. „Samopomoc” Grodzka 48.

Korepetytor śląskiej, do którego ucznia z 3 klasy gimnazjalnej, jest poszukiwany żarów, wiadomość: Sienna 3, I piętro, rano do 11, popołudniu 5-9. 513

Do sprzedania.
Przy jednej z głównych ulic w Krakowie, do sprzedania, za odświeżeniem i wyciepleniem. — Wiadomość u **Drny K. Oko**, Szewska 10.

Żelazko i mebla łaża sklepowa, w 3 i 5 wędzi, z powodu zmiany składu sprzedawca. Wiadomość w magazynie miod „HIS” przy ul. Szewska L. 2. 513

FOLWARK z 15 morgami gruntu, w tym kamieniołom, rabudowania nowe, i inwentarzem lub bez, do sprzedania. 9 km od Krakowa. Wiadomość: Administr. „Nowin”. 200

Bezpłatnie!
Wydział PRACY Komitetu Samopomocy dla wychodźców z Król. Polak i Rosyj, poleca wykwalifikowanych fachowców wszelkich zawodów.

Poleca wyłączenie pracowników, mających świadectwa i powołanie, po załatwieniu dokła. danych informacji w miejscu obecnego zatrudnienia.

Ma do umieszczenia: 80 aluzarzy, 2 bronowików, 2 murarzy, 9 piekarszy, 2 złotników, 5 kowali, 2 kominarzy, kucharzy, 6 malarzy, 1 kraw. elektrycznika, 1 elektryk, 1 hafciarz, 4 górników, 2 pilnikarzy, 4 stolarzy, 2 pomocników, 1 grawer, 3 górników, 8 szewców, 10 robotników fabrycznych, 9 wędzarników, 10 krawców, 3 rzeźbiarzy, 5 tkaży, 8 rzemieślników, 9 gospodyni, 1 kelnier, 2 slange-ry, 8 parobków gospod., 10 subiek-ów handlowych, 6 szm. 10 pracowników biurowych, 2 techników, 2 secederów, 2 ogrodników, 2 kłiprów, 3 naukowców domowych.

Ma swoje posady: kilku wykwalifik. kolarzy, talarzy, talarzy, kowali, rzeźbiarzy drzewa, kilka dziesięć do szluby, oraz wielu dziesięć do drzewa.

Bliższych informacyj udziela Wydział Pracy Komitetu Samopomocy, ulica Grodzka 48, II p., tylko listownie.

Kierownik Wydz. Pracy: **J. GLADYCH**

Tylko krótki czas! Za tą cenę jeszcze nie było!



Ruch Wychodźców z Galicji i Bukowiny przez Tryest.

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwinie urzędowych pierwszorzędných parowach

Zjednoczone, austriackie akcyjne Towar. Żeglugi parowej w Tryescie

„AUSTRO-AMERICANA“

Jako jedyni na austriackim Towarzystwo żeglowne, które na mocy rozporządzenia ministerialnego z 20 kwietnia 1910 upoważnione zostało do tworzenia sjenoty i zastępow, ustanowilo

Jenerałny Agjency dla Galicji i Bukowiny i upowaznia ją do zorganizowania poszczególnych Agjency.

Wszelkich wyjaśnień udziela oraz sprzedaje kart okrętowych załatwiają w Jenerałnej Agjencyi Gólst i Ska w Krakowie ul. Lubicz 1, 7, oraz w Brodach, Podwołoczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu i Szczakowej.

Zakład pogrzebowy Józefy Nowińskiej

Kraków, ulica Mikołajska 14, telef. 248.

posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych, tapetowanych i z miękkiego drewna — oraz wienców sztucznych, metalowych i szarf

Zakład zapatrzyony jest w nowo wspaniale dekoracyj. wyszła służbę do pogrzebów, w bogatych i uboższych stylowych, według prośby od najwykinitniejszych do najskromniejszych — ze znaj. sumiennością i punktualnością, czyniąc wszelkie możliwe usługę. — Podjęmie się sprowadzenia i przewozu żałob. do wszystkich i do wysz. ił państw Europy. — Posiada do dyspozycyi groby marmurane, pomniki, kryzje etc. 85

Proszę zawsze ządać Wyrobu krajowego

Munka oszczędzające, JĘDRNE MYDŁA z „nosorożcem“ lub „kosą“

z Pierwszej Galicyjskiej Parowej Fabryki Mydła **SYMONA MUNKA** w ŻYWCU Nr. 5.

(Złożony w roku 1846). Próbki i cenniki darmo.

Ma wielką miłośniczką, choć każda gospodyni mieć musiała przystojną.

Ordoba dla każdego pokoi!
Wielokrotnie zamiana fabryki odab ul. Szewska 1000 dywanów w 11,000 dywanów przed 20 lat, to mogą wyznać **DYWAN ŚCIENNY Z WENELI** na stałe dozwolone odnieć, w 4-tych przednich barach 1000 ruz. wzorów 1000 m. długo. w 5-tych dywanach jak **lwy, psy, radingi saren, zabedy, paw, wiołblad, kwiaty itp.** wspan. po 20 zł. za sztukę. Stronami polecają jako dla „wspaniałych pokoi, górz. dywan. pod sta. przetrz. w sta. pomieszczeniach.”

Piękne dywany przed 1000 tylko 70 centów za sztukę.
Pierwszy norwaki rozłożył w ten towarów
Julius Hottasch, Göding Nr. 146 (Morawy).
Tysiące podjękanych i pomonnych zamówień są do przyjęcia. Nieodpowiedni towar bez trudu przyjmują na p. wódt i zwracają pieniądze.

Dr. Francis Hottasch w Göding.
Książka Aleksandra von Croy jest bardzo niedoceniona i zabieganych u Pana ściennych dywanów przez 2-tych i 3-tych wspaniałych poczęt. jenerałny dywanów do odnieć, tak jak w biblioteki 2000 po 20 zł. 50.

z powołaniem **Franciszka LEBCHER**, o biblioteki.

Ostrzeżenie.

Przec z tandetnymi wyrobami wiedeńskich magazynów, które tylko na oko ludz. a w rzeczywistości są tylko wykończone i liczą na naiwnych odbiorców.

Panowie! Mo chce mieć ubranie ściennic, modne, trwałe, dobrze dopasowane, za przystołą ceną i całą starannością na czas umówiony wykończone, nisch samow u **Zygmunta Chilli, krawca w Krakowie, Wiołpole L. 8.**

Wyproszą się fraki i anglosy. Robi również za umowa na raty. Na prowinęg wszelkie zamówienia, ukutecznie się, możliwie jak najprędzej. 52

Największa krajowa firma

R. PAWŁOWSKI Towar. z siedzibą w Krakowie, Rynek L. 18.

dawniej J. IWANICKI
gospodarko państwowym.



Obszerne cenniki wraz z historią maszyn do szycia darmo i oplatnie.

Poleca swoje najnowsze konstrukcji, powiększone na lepsze uznane maszyny do szycia i haftu, które nadają się znakomicie tak do szycia domowego, jak i dla celów przemysłowych, odznaczają się niezwykłą trwałością, są proste, lekkie i ciche, haftują znakomicie, za tańsze, aniżeli wszelkie inne bezwartościowe fabrykaty.

Bezpłatne kursa nauki haftów.

Sreco Jezusa, Sreco Maryi albo Anioł Stróż

Świeczce statuy modelowane w akademickim wiedeńskim — Figura jest z białego, szarego lub białoczerwonego, przezroczystego szkła, malowa lub z polskim, z jednej sztuki: waz z oliwką i wazy 2 1/2, 1/2, 1/2. Nadaje się do pokoi ściennych, chorych i ospałych na bezosennosc jako **świeczki nocne.** Cena za sztukę 3 — Do każdej statuy dodaje się darmo jedno światełko karbowone (świeczka jest przez dwa lata bez oliwy). Z powodu ich oszczędności oliwy, statua wogóle nie kosztuje. — Piszemy za szaleńca przez

SKŁAD FIGUR, R. FLESSIG
WIEDEN 11/3, Czeningasse Nr. 16
188 (przedpłat pocztowy 30)

Największy wybór, przy każdej okazji!

Naturalne wiedeńskie.

Znakomitym wynalazkiem, szczególnie dla kochalców wilgotnych, aż polecenia godne pod względem zdrowotnej trwałości, a bez efektowne

Stacje drogi krzyżowej

Kalarowane za metalu w ramach zwykłych gotowych i romańskich wyzłabiane obecnie w Paryżu przez firmę Fournelle-Reaud, nadzwyczaj jubilerska Ojea i-tęgo.

KSIĘGARNIA KATOLICKA

Dr. Władysława Miłkowskiego

w Krakowie, ul. św. Jana 6, (Hotel Saski)

strazytka jedyną zastępową tych maszyn na całym Polacie, parzysta chętnie jedne stacya na okaz i objaśnia o cenie która jest bardzo umiarkowaną. 19

Każdy

kto chce pić doskonałą i bardzo
pożywną kawę, niechaj używa

Kawy Zdrowia

która zmieszana z 1/4 częścią
kawy ziarnistej, zadawoli nawet
najwybredniejszych smakoszy.

We fabryce w Podgórzu 1 kg.
kosztuje tylko 1 kor. 60 hal.

Osobom w-
yżym niedo-
wrym i dzieciom
nałoty podawać
KAWĘ
ZDROWIA
Lecz dodatku
ziarnistej.

Samo się przez się opłaca.

80 dni na próbę wysłałem moja prawdziwa eleg.
niklowa la Solingen maszynkę do włosów „Atlas”,
woda wamblu, zawarty w moim kufazku, więc bez ryzyka
dla zamawiającego, by każdy mógł się o niezrównane do-
brości takiej przekonać. Maszynki do włosów wykonana z
stali Solingen, długości niklowana, 30 szkieł, z grzebniem, na 3
rodzaje długości włosów: 7, 1 i 10 mm z podwójną srebrną reze-
rową sprężyną, w eleg. kufazku wraz ze sposobem używania, tak,
że każdy może natychmiast strzedz włosy. Kompletna nr. 38.—
112 g. gotowa zł. 270.— Maszynki la opłaca się sama przez się,
odłaczera w rozkładu, prócz są dzieci, ko kosztu są 3 miesięce
się włosy.— Lubię maszynki, pasujące się w krótkim czasie
nie mam na włosach. Maszynki do strzyżenia brody tylko
1 sz. jakowej, 1 mm. sz. 90.— Niechcie do strzyżenia
koni i psów, nieobędne dla właścicieli koni i psów, po zł. 250.— Fryzjerka za
zaliczki przez dom ekspozytor.

Hanns Konrad w Brüx, nr. 456 (Czechy).

Bogato ilust. polski katalog z przesłać 1900 ryc. na żądanie darmo i opłatnie.



w których się
wyzłaczę
SINGERA
maszynki do szy-
cia sprzedaje.

Singer Komp. Tow. akc. maszyn do szycia
Kraków Szpitalna 40

Kraków, Kałmiarz, Wolnica. Rzeszów, Trzelego Maja 5.
Czarnów, Miłocze. Nowy Sącz, Jagiellońska 5.
Tarnów, Włowa 18. Sasek, Jagiellońska. obok
Kółka rolnicze.

Ostrzegamy naszych P. T. Odbiorców przed maszynami,
które dostarczają inni kupcy pod nazwą „oryginał Singer”.
Ponieważ naszych maszyn do szycia nie oddajemy nigdy
równym kupcom do sprzedaży, przedo dostarczane przez nich
maszyny pod nazwą „oryginał Singer” — są w najlepszym
wypadku stare, używane, z trzęszącą ręką nabyte i oddawane,
za które my ani odpowiedzialności nie przyjmujemy ani też do
takich ch. potrzebnych części nie dostarczamy. 83

KONCES. BIURO PISANIA I POWIELANIA NA MASZYNACH

Kraków, ul. Garbarska 4 (obok Hotelu Krakowskiego),
przyjmuje wszelkie prace w zakres ten wchodzące
i wykonuje najstaranniej i najtaniej. 108

Udziela się lekcji pisania na maszynie.

SALON MOD

„IRIS“

Maryi Romaniszyn
przy ul. Szewskiej 1 2

poleca
najnowszą kapelusze damskie
i dziecięce, woski,
szpilki do kapeluszy i t. p.
Przyjmuje również fasony
do ubiorzenia i odnawiania
po bardzo przystępnych
cenach.

Ola „chorych nerwowo“

i cierpiących na brzośność, za-
wład głowy, nudności, drętwki
i epilepsję najlepiej i najsku-
teczniejszym środkiem jest apte-
karza Laub's dora Herbatka Nervola.
Do nabycia w paczkach po 1 M.
50 f. przez aptekę Wihlberg s. 0.41
Rozkazy opłatnie. 181
Wiedeń 1906, dyplom honorowy
wraz ze złotym medalem. Chlubne
świadectwa do usług.

Najlepsze higieniczne paryskie towsy gumowe

do celów sanitarnych
polecając 146

Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków Lina A-B.

Cenniki darmo. Wyżylki dwakroćta.

Śledzie marynowane

bardzo dobre i ładnie serwowane
w Bazaru Spółczytelny

M. O D P Z S K K I E G O
w Krakowie, ulica Florjńska 40,
w niedziele i święta zamknięte. 204

Za pośrednictwem każdej
katedryi sprawadności
niegodziwego piana, które
się pojawiło w 46 wyda-
niu, radcy niedyccy Dra
Müllera 177
o rostrojko systemu poro-
wego i seksualnego.

Opłata przesyłka w ko-
perze za 1 korone 20 hal.
w markach porównawco.
Curt Roher, Braunshwajg.

Wykaz około 150 wolnych posad-

Przesyłamy za nadesłaniem 80 h
(także markom), Zentral-Stellen-
Anzeiger“ Cieszyn-Teschen (Ogło-
szenia wolnych posad umieszczamy
bezpłatnie)

Kamieniarski Zakład
pod zarządem 311

JÓZEFA KULESZY
nieprzeję ciemniarza w Kra-
covie, niech wybił wybór gotowych
pomników, jak również i gro-
bowców, które jak w miejscu,
tak i na prowincji wykonują.

Hotel Polski

w Krakowie, Florjńska 42
(obok Bazaru Florjńskiego)
poleca pokoje dla przystępnych,
ze światłem, usługą, opałem
od 2 koron wyżej. 47

Niklowy zegarek
kieszonkowy
86 godz. idący
z napisem

System Roskopf
„Patent“ wraz
z pięknym
lancetkiem zł. 185 trzy sztuki 5-50
srebrn. estak zł. 10.— do nabycia
w składzie

Ignacy Byrcus, Kraków, Florjńska 49.
Cenniki darmo 7



OGŁOSZENIE

z LICYTACYI
i sknawy nabyta w sztuki złote i srebrne,
lancuski, piasełki, kolczyki, broszki i inne

wartościowe wyoby złote i srebrne
urzędownie stopowane, między temi
zawsza ilość komnawności z drogimi
kameniami sprzedawane będą

poniżej ceny szatunkowej dnia 5-go
marca br. i dni następnych

pod firmą 317

Emil GOLDWASSER
w KRAKOWIE, ul. Grodzka Nr. 58.

Pierwszy sklep przy sąsiedziokim kościele.

3 letnia piśmienna
gwarancya!
Bez konkurencyi!

5 Koron!

Wspomniały szwajcarzki Anker-
Remator zegarek, ayatoma Res-
kopi o doskonałym, silnym auto-
matycznym warku, zauszczem-
nym paszczem, z pięknym em-
sowanym cyferblatem (nie z pa-
piera), w elegancznej niklowej
oprawie, opatrzonej piętów e-
chem, idący 36 h. dnia (nie 18
godz.), posiadający ozdobne,
słodkie wskazówki, doskonałe
regulow. wy 3 letnią piśmienną gwarancyą za sztukę Kor. 5.—
tęsam z wskazówką sekundową Kor. 6.—
W elegancznej srebrnej oprawie Kor. 6.—
tęsam z wskazówką sekundową Kor. 7.—
Zamiana dowolna, lub zwrot pieniędzy za żadnego potrącenia.
Wysłać za liczką. — Pierwsza fabryka zegarków
Hanns Konrad w Brüx (Czechy) Nr. 314.
Bohat. przesyłki gratis i log. z przesłać 1000 wrotami wysyła
aż kate. — na żądanie darmo i opłatnie. 78

50% taniej. K. ROMAN, FRYZYER KRAKÓW, SZEWSKA 21

Poleca karty abonamentowe na golenie po 1 zł. z czasem wy-
sów po 1 zł. 40 ct. Zakład prawdziwie higieniczny i czysto
utrzymany. Założony w roku 1898. 7

Od słabości naszych
pół zawiad pomysłny
stan zdrowia rodziny!

Kathreina
Kneipowska
kawa słodowa

Jest z powodu szczególnego sposobu
przyrządzenia Kathreina nadzwyczaj
smaczna, przysparzająca zdrowie i fania,
wobec czego posiada nieocenione zalety
dla każdego gospodarstwa domowego!

Kupując ten artykuł spożywczy na-
leży wyraźnie wymieńczy nazwę Kath-
reina oraz żądać tylko oryginalnych
pakietów zaopatrzonych znakiem
ochronnym: Książcz. Proboszcz Kneipp.